
Programi Interreg “Greqi-Shqipëri” mbështet 
bashkëpunimin midis dy shteteve. Në ketë 

mënyre ne bashkojme forcat tona me qëllim 
zhvillimin e rajonit tone ku�tar, për të arritur në 

suksese dhe për�time për të dyja vendet.
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Rajoni ndërku�tar Greqi-Shqipëri 
më i qëndrueshëm ekonomikisht 
dhe socialisht.

Zona ku�tare midis Greqisë dhe 
Shqipërisë është një zonë e pasur me 
asete turistike që burojnë nga
kultura, historia, bukuritë natyrore, 
monumentet, trashëgimia e prekshme 
dhe jomateriale, ushqimi e tj. 
Sot, me zhvillimin e kërkesave në tregun 
global të turizmit tendenca më 
domethënëse në mbarë botën është 
kërkesa për "udhëtim eksperimental" nën 
konceptin e "përvoja të paharrueshme".

Objektivat

• Platforma do t'i ofrohet aktorëve si një paketë 
mjetesh përmes infrastrukturës cloud të Rrjeteve 
Akademike Publike të Greqisë (GRNET) dhe 
Shqipërisë (RASH).

• Platforma SMART TOUR po përzien Realitetin 
Immersive me mjetet e bazuara në cloud, 
menaxhimin e përmbajtjes teknologjitë, hap 
standardet dhe aksesin.

• Teknologjia gjithëpërfshirëse e drejtuar nga cloud 
do të shoqërohet me veprime për ndërtimin e 
kapaciteteve, aktorë krijues dhe Metodologjitë dhe 
strategjitë e rrjetëzimit të palëve të interesuara, 
grupimit dhe menaxhimit të destinacionit 
eksperimental.

Një rajon më i aksesueshëm 
Greqi-Shqipëri.

Qasja e re me këtë është baza për një 
"përvojë holistik të udhëtimit".
Qëllimi i turistëve është të kuptojnë më 
thellë një destinacion udhëtimi kulturën, 
njerëzit dhe historinë duke u lidhur me të
më shumë sesa thjesht duke e vizituar. 
Projekti SMART TOUR, në kohën kur kërkesa 
turistike po bëhet gjithnjë e më i
kërkuar, do të krijojë një platformë unike që 
e mbështet atë, duke vepruar si një faktor 
shtytës në ofertën e turizmit
eksperimental dhe në eksplorimi i turistëve 
në trashëgiminë lokale.
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